INDICAÇÃO N°. 240/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal da Cidade mostrando a necessidade de realizar revitalização na Sala de Espera do Aeroporto na área externa coberta mais ampla com boas condições de aglomerar pessoas e também fazer o ajardinamento com plantação de grama nas imediações da entrada da pista de pouso.
	             J U S T I F I C A T I VA
Essa nossa indicação se justifica pela necessidade de melhorar as condições no atendimento as pessoas que ocupam as dependências do aeroporto tanto na chegada ou saída de nova Xavantina, umas vez que as instalações ali existentes não estão adequadas com a qualidade atual do nosso aeroporto totalmente ampliado asfaltado, faltando apenas uma infraestrutura adequada para atender melhor ao nosso usuário. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de agosto de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                            Anilton Silva de Moura
Vereador 	                                    Vereador

[bookmark: _GoBack]Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                               Elias B. de Souza
Vereador                                                                                      Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                                      Carlos A. Cunha Resende
Vereador	                                    Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica) 		 Willian M. Batista (Bicudo)
Vereador  						     Vereador

 Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)        	Paulo Cesar Trindade
Vereador                                              		                    Vereador